
llěsto Lysá nad Láb€m
&l spláDg Mklku a ,/!*j'l4.
289 22 Lysá nad Lábem sMLoUvA o DiLo č. 2016-0413/sMI

I. Smluvní strlny

uzavřely níže uvederrého dne. měsíce a roku podle ust. { 2586 a násl. oběanskélro zákoníku tuto
smlouvu o dílo

objedtrat€l : Město Lysá ntd Labem
Husovo nám' 23,289 22 Lysá nad Labem

Zastoupený : Mgr. Jiřím Havelkou, starostou města
ICO: 239 402
DIČ: Cz-0ot)23g4o2
Bankovni spojení : Česká spořitelna' a's. pobočka Lysá nad t.abem

čís]o účtu | 27 - 050'1268369/0800

Zhotovitel : LENIA spol s r.o.,
Záhořanského 2008/5, Nové Město' 120 0o Praha 2

Zastoupený : Ing. Ivanen Malťákem' jednatelenr
ICO : 41186176
DIČ: CZ 1I186t16

Bankovní spojeni : Unícredit Bank' e's.
číslo účtu : 2] ]0]43935/2700

Zástupci smluYních stran :

Za objednltel€ :

osoby oprávněné jednat ve věcech s luvnich
Mgr' Jiři Have]ka starosta
osoby oprávněnéjedlrat ve věcech technických
lng' vladirnir Kopecký ved.odboru SMI
Ota Balik - referent OSMI
František Blažek _ refeíent oSMI
Za zhotovitele :

osoby oprávněnéjednat ve věcech smluvních
lng' Ivan Maďák- jednatel
osoby oprávněnéicď1at ve věcech lechnických
Ing' Ivan Maťák- jednatel

II. Přeclmět smlouvy

MŠ Čtyřlístek - rekonStrukce elektroinstalace

Přeclmětem zakázky je rekonstrukce e1ektroinstalace v prvním patře staré budov}, mateřské
školy ''Čtyřlístek"' Brand]ova ulice č' p' 1590. Lysá oad Labenl' ZakáZka bude rea]izována
d1e projektu vypracovaDého projelÍa1ltem Jindřichem Vocáskem, zakázkové číslo 44Jv15.

Vše včetně dodávky, likvidace odpadů. zkoušek a rer'izí'

strana 1



I

III. Smluvní cena
l' smluvni cena stano\'ená plo rozsah dodávky dlc čl' II smlouvy činí :

Ccna bez DPH
DPH (21'yo

C€lková ccna včetnč DPH

'{74.057.- Kč
99.552.- Kč
573.609'_ Kč

ccna celkem slolT: pětsots€dmdesáttřitisícšests€tdevět korun českých

2' Taio cenaje dohodnutajako nejvýše přípustná plo předmět pllrění uve(lc ý v čl' II a obsahuje
veškefe náklady potřebllé k ťrplnénru a kvalibimu dokončeni díla včetně všech nutných ved]ejšich
nákladů' Zhotovitel drloží po provedení dl l. pUlnzko\ ý lozpocet dodeneho materiaIu a
provedenÝch praci s oceněním prací a mat.3riá]u' l_akturace probělrne na základč tohoto
poloŽko!ého Íozpočtu a nesmí překíočit smluvní cenu uvedenou t' čl' lll/l'

3' Pokud se !yskytne v průběhu prováděnídíla potřeba provedení prací nacl rárnec sjerjnaného
piednlětu pll1ění, provcde se rozšiřeni sm]ollvy doclatkem před realizaci prací'

4' Zhotovitel sloŽípo podpisu sn ouw o dí]o na účet zadavatele č. 6015-0504268369/0800
Finanční.jislinu v hodnotě i0o/o z cclkové nabídkové ceny vč' DPH,to je 57'360,-Kč.
nejpozději však 5 dnů před piedánim staveniště' Tatojistina propaclne ie prospěch
zadavatele v případech ncplnění smluvních uiednání a oboustranně dohodnutýc1r dílčích
|ern]inťl plnění (oboustranně podepsaný harmonogram pInění plaoí). Při řádnáI plnění
bude jistina, po předání díla včctně odStranění připadných nedostatků. vrácena zhotovileli'

IV. Dobu re lizace

l.7'_7.7-20Í6

V. Financovriní l fakturace
FakJuIu se zavazuje objcdnatel zaplalit na Ílčet Zhotovite]e do 30ti kalendářních dnů od jejího převzetí'
objcdnatelje oprá\,něn před dobou splatnosti tUtn fakturLL \ rátit Zhoro\ itc)i bez zaplacerli v připatlě. že
neobsahuje některé ná]cžilosti nebo bude mít jiné nedostatky' V případě vrácení faktLrry nlusi bÝt
uveden drirod jejího vráceni' Po tuto dobu neni zhotovitel oprávněn účtovat objcrlnate1i Írrók
z prodlení anijiné další sankce'

VI. Provedení díkt
l. Zhotovitel postupuje při provárlěnidíla samostatně při respektování :. stavebDího Zákona a jelro prováděcich vyhlášek, ustanovení o bezpečnosti práce a zařizeni př]

stavebnich pracich
. piedpisů' nolem, vzorovýclr listLi technologií' rcceptur a.iiných závazrrých pokvlůl požadavků stano\'enÝmi ckologickými a jinýIi předpisy vydanýni k toJnulo Upra\lrlll}mi

orgány
2. Zjisti_li zhotovitel při provaldění dilá na staveništi skr}té překážky neuvedené v zápíse o odevzdání

sta\eniště' a1emožňuiící řádné plovedeni di]a, je povinen tuto skutečnost oznámii bez zbl.tečného
odkladu objedrrareli' l)o rozhodnuti objednatcle je zhotovitel oprávnělr provádění dllu' n.bo 1" ,o
části přeruŠit. o dobu přelušeni bude upravena lhůta dodávky'

3. BudeJi objednatcl požádán o dodatečnou změnu či doplněni rozsůu praci opřoti předaným
poclkladůrn, bude ýn]ouva po odsouhlaseni upravena dodatken. se zpřesněníln snrlrrvního
u.jednáni zejména po stránce přednětu, óasu p]něni a ocenčlrí dorjatečrrě sjednarrýcb praci a
e\'cntuálni odpočet lleprovedených praci bude podlejednotkovýoh cen odsouhlaierrých v nabir1ce.,1. Zlrotovitel neni oprávněn plovádět dilo, kteťéje předmětcn této smlouvy. prostřednictvínr

strán3 2



jinýc]r dodavate]ů' Maximálně přípustný rozsah prací provedených subdodava1elem je 20 %
z ce]kového objenu díla' zhotovitel předá objednate]i seznan subdodavatelů, objeánatel je
oplávněn v odůvoclněných případech určitjiného subdodavate]e'

5. Zhotovite] je povinen provést dílo vkvalitě odpovídající platným vyhláškán a doporučeným
normám' Doložená odbornost zavazlÚe áotovitele k zodpovědlrosti za clíIo z lrlerliska návrhu
provedení a íunkčnosti.

6. Zhotovitel je povinen upozomit odběratele na případnó vady v projektu' nebo jeho nedodržení
přislušrrých norem' V případě, že na týo vady neupozorni a dílo provede dle předané
dokumentace jako odborná firma ručí v plnólrr rozsahu za provedené práce'

VII. Předúní a převzeÍí dílg
1. Zhotovitel písemně potvrdí objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem termínenr odevzdání díla'

objednatel za.hájí přejimaci řízeni bez zbýečllého odkladu'
2. o převzetí díla pořidi objednatel zápis ,,o odevzdáni a převzetí dilď. lrez vad a nedodě]ků a to ve

dvou vyhotov€ních, podle obvyklých obchodních z[,klostí. Jeden stejnopis obdrží objednatel a
jeden zlrotovitel' Takto v}ňotovený zápis bude p Óýažovái za záyazný '3. TenniD předání díla se považuje za splněný' pokud dílo bylo objednatelem do sjednaného terminu
převzato. Převzetín díla přecházejí vlastnická pÍáva na objednatele'

4' objednatel se zavazuje převzít dílo pťovedené podle této smloury za předpokladu, že bude dílo
předáno zhotovite]en řádně, toje bez vad a nedodělkťl.

V I. Staveniště
objednatel se zavazuje předat zhotoviteli zápisem staveniště prosté právnich i faktických vad, před
zahájením prací.

IX, Předúní l převzetí díla
'l. Zhotovite] písemně potvrdí objednate]i nejpozději 3 pracovni dny předem termín odevzdání díla'

objednatel zahájí přejímaci řízeDi bez zbýečného odkladu'
2. Zhotovitel pied]oží objednateli nejnéně 3 pracovní dny před zahájenim přejinacího nzeni I. doklady o shodě použitých materiálů
3. o pievzetí díla pořídí objednatel ápis ,,o odevzdání a převzetí dílď' bez vad a nedodělků a to ve

dvou vyhotovenícb, podle obvyklých obchodních zvyklostí. Jeden stejnopis obdrží objeclnatel a
jeden zhotovitel. Takto vyhotovený zápis bude poyažoý^i za záýazný'

4. Tennín předání di]a se považuje za splněný, pokud dilo bylo objednate]em do sjodnaného terminu
převzato' Převzetím dí]a přecházejí vlastnická práva na objeclnatelc'

5. objednatel se zavazrrje převzít dilo provedené podle této smlouvy za předpokladu, žc bude dílo
předáno zhotovitelem řádrrě, toje bez vad a nedodělkťr'

X. Přerušení provfuIění díItl
1. Zhotovitel je oprávněn na nezb}'tně nutrrou dobu a v nezbytném rozsahu přerušjt prováděni díla

jestliže:
l prováděni díla bráni vyšši moc
. při \"ýskytu vážných skÍylých překážek bránicich řádnému provádění díla
. dojde kzastavení prováděni díla rozhodnutín ktomu příslušného orgánu zdůvodu na

staně objednatele
2. Při každém pieÍušelri dílaje zhotovitel povinen zabezpečit rozesta\ énou aást pro!áděného díla do

doby 7l)o\LlZahájenl prdci llebo tllonČeni .mlLrrniho zarazku' UllrádJ Iéchlo pracije \a/ána na
důvod přerušení.

XI' odpovědnost za vudj díla, záťuční rtoba
1. Dilo lrrá vady, jestliŽe nebylo provedeno řádně a předmět díla Deodpovídá požadavkům na nej

kladenýrn pro.jektovou dokumentaci' závazDými ustanovenimi technických norem a předpisů'
Drobné odchy]ky od projektové dokumentace, které nemění přijaté technické řešení nejsou vadami,

strana 3



jestliŽe byly dohodnu|' předem alespoli souhlasným zápisern smluvnícll stran' za závadY vznikló
v drisledku-nedodržení předcpsaných návodů k obsluze' údržby či nerlodržovánirn oLraklých
způsobů užívání, a za nekompletnost zjištěnou po pře<láni dílaZhotovitet ncodpovídá. Dále

_ se záruka nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením př€dmětu díla.2' Za ýady vyskýnuté na díle po jeho dokončeni, odpovírlá po áobu záruky zhotovitel, kteryi na
Vyzvání objednatele je povinen vady odstranit v dohodnutém tennínu, nejpozději do l0 dnů od
nahlášení vady' Vady na přisfupových cestách a potrubí budou odstraněni do 2i hodin, aby byl
zajištěn plynulý provoz'

3. Zhotovitel gaťantuje u cclého předaného díla záruční lhůtu 60
ode dne předáni dila po písemnénr převzetí objednatelem.

Záruční ]hůta začiná běžet

4. objednatel neprodleně oŽnámí mailem' faxen nebo teleloDem a násle(lně potvrclí písenně všeclrny
závady' kleré se v záŤuční době na realizovaném díle vyskýnou' Po přijetí tako;ého oznámeníje
zhotovjtel povinen neprod]eně zahájit práci na opravě vadné části díia a to na své náklady a bĚz
újmy na jakýchkoli da]šich plávech, kteÍá můŽe objednatel uplatnit vůči zhotoviteli poále této
smlouvy, popřípadě pod]e zákona'

5. Zhotovitelje povinen odstranit závady na dile objevených v záruční době, pouze budeJi reklamace
pisemně zdůvodněná'

7.

8.

6. Reklanačni protokoly budou objednatelen číslovfuy' V těclrto protokolech je objednatel a
zhotovitel povinen uvádět všeclrny rozhodující ukazatele charakterizující stav r:lila a to zejména
čas vzniku vady a jejího nahlášerrí Zhotoviteli, oharakter vady. způsoi a tennín odstraněni atd.
objednatelje oprávněn předat tuto povinnost provozovateli díla.

Menší závady, které se vyskyly v zárrrční době ajejichŽ odstranění si vyžaduje okamŽitého
zásahu, ale nevyžad{í Ílčast zhotovitele. mohou bý se souhlasem zhÓtovitele odstrarrěny
objednatelem, nebojíln pověřenou organizaci a to na nák]ady zhotovitele.
Při prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při přealání a převzeti dila ve
s.jednaném termínu, uhradí zhotovitel objednateli sm]uvní pokutu vó výši 500,- Iič za každý den
prodlení a vadu.

XII. Smluvní pokuý
1. V případě, že Zhotovite] bude v prodlení dodat dílo, které je předmětem této sm]ouvy v Íozsahu

uvedeném v bo(lu II télo smlouvy, uhradí objednateli smlu\'ni pokutu ve výši o,l% z ceny díla za
každý den prodlení' Zlrotovitel nel]i v pror11ení' pokLtd důvodem jsou překázk] ná shané
Objednatele.

2' Za nedodrŽeni sjednaného termínll sp1atnosti faktuťy uhradí objednatel zhotoviteli smluvnípokutu
ve výši 0'05% z dlužné částky za každý den prodlení.

XIII. Řešení sporů
1. objednatel a zhotovite] v}'naloží veškeÍé úsilí ktomu, aby přímýln jednáním v dolrodě wřešilijakékoli spořy, nebo neshody v soLLvislosti se sm]ouvou'
2. Jestliže se objednateli ani zhotoviteli nepodaii spor vyřešit do 30 dnťr po zahájen í j edlán í' může

kterákoli strana požádat o soudni rozhodnuti' spor bude řešen soudem příslujným k místu sidla
objednatele.

XlV.odstoupení o d s mlo uvy
Kteťákoliv ze smluvních stranje opráýněna odstoupit od této smloulJ v níže uvedených případech

a) jest]iže áotovitel porušil podmínky této srnlouvy byl na tuio skutečnost tlpozornén a ani po
druhém upozonrěni nezajistil nápravu v dohodnuté stanovené lhůtě

b) zlrotovite] se dostal do konkurzu' nebo najeho majetek bylo zahájeno v}Ťovnávací řízeníc) zhotovitel pozbyl oprávnění k podrrikatelské čnlnósti' kteráje piedměte;r phěni dílad) za podstatné porušeni této smlouvyje nedodržení závaznýcir norem kvalitv. ochranv životního
orostředí a bezpernosti pr ace

V případě odstoupeni objednatele od smloury o dílo je tento povinen uhradit na základě rozpočtu
Žhotoviteli odpovidající část ceny z be^'adně provedenéiro 11íli sníženou o případné pokuty a
penále.

sbana 4



Xy. o síaÍní,rstú n ov ení
l) smlouva vstupuje v platnost podpisem. čímž smlur'ní strarry v!ádří souhlas s celým obsahenr

vnlouvy.
2) Měnit nebo doplňovat text smlouvyje moŽléjen formou písernných dodatků'
3) Tato smlouvaje vystavena ve dvou stejnopiseclr s platĎostí originálu. Každá ze smluvních stran

obdrží jeden potvrzený steinopis.
4) sm]uvní stmlry V]i's]ovně souhlasí s tín! aby tato smlouva by1a uveclena v přehledu nazvaném

'.Srllour'y uzavřené městem" vedenén ěstem Lysá nád Labem' kteťý obsahuje údaje o
smluvníclr stranách' předmětu smlouvy, číse1nó onačení sm]ouvy a datun jejího porlpisu'
smluvní strany rjslovně souhlasí' že tato smlouva může bý bozjakélrokoliv omczení zveřejněna
na oficiálních webovich stlánkách města Lysá nad Labem (w\wv'mestolysa'cz)' a to včetně
všech případných přílolr a dodatků. slnlu\nl strany prohlasuji. Žc skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažují za obchodní tajemstvi a udě]uji svolení k jejich užití a zveřejněni bez
.I.lloVení jďicllkoll\ daIšich podrnrnek'

Zastupitelstvo města svým usnesením č' 323, ze dne 1]' 5' 2016 souhlasl s uzavieninl
sm]ou1T o dílo s firmou LENIA spol s I.o', Záhořanského 2008/5, Nové Město, i20 00 Pťaha
2,ICo 41186I'76. za maximiílní cenu 573'609'- Kč včetně DPH'

Piíloh}, ' 1) KÍycí list nabidky
2) Výkaz výněr
j.) Projektová Clokunlentace

V Praze dne: llí' 5-

Za obl

V Lysé nad

Mgr. Jiři Ha

í".h N4o

strana 5



'EŇm

r
I

2. Krycí list nabídky

NázeV veřeiné , akázky :
Mš čtyřlístek _ rekonstŤukce
elektíoinstalace l. patro

zádavatel :

Město LYsá nad Lab€m, odbo. spráw majetku a inv€stic
Adrésá: Husovo náměstÍ23,289 22 Lysá nad Labem
zastouPené: Mgr. Jiřím Havelkou - íarostou měía
lČo : oo 239 4o2

LENlAspol. s r.o.

sídlo/místo podnlkánl:
záhořanského 5/2008,120 oo P.ah.2/ U Hostivařského nádražÍ
556/12, 1o2 00 Práha 10

lČo/DlČ:
4aaa6176liz41!a6775

osob. oprávněná jednat
lng. lvan Martik, jed natel 5pol€čnosti

234 099 629, lenia @]énia'e

bez DPH DPH včetně DPH

414057,- 99 5s2,- 573 609,,

splatnost faktur 30 dnů

záručňí podm Ín ky :

60měsí.ů

Teím{n dokončenídila:
doba truání výstavbv lAdn.ch datum Př€dánidilá

7 dnů Do 7,7.2916

s )ed 2 tb

!' 
'q 

l]pB v ot M5 Ý 7óÉ, c./2339
rdl' '.'úp MÚ_mmrň

9666'hob :{2o@239337&efuí:l.ná@hnbo,hllp//ýw]énbo



ET 4,8 VYKAZ VYMER

MS CTYRLISTEK, BRANDLOVA 7590
LYSA NAD LABEM

celkem materiál, montáže L53 726,00
svítidla, montáže,recvklace svítidel a zdroiů 244 525,oo
cel kem m ate ri á l. svít id Ia. rfl o ntáže 39a 257.OO
celkeÍn stroie a zařízení 52 906.OO

Demontážní Dr 75 000,oo
VÝchozí revize 4 500,oo
ízení stavb 3 400.oo

4L



1.oo sEzNAM sŤRoJŮ A ZAŘÍ7ENÍ

I

I

I

il

43

Kč/k5 Kč/cel'

'-o7 
ocEP Íozvaalěč EAŤoN BF-U-3/7z'c 1 16 010,00 16 010,0c

rozněry 5a8 x 62a x 136 nn
kryťí IP 30 ozn. R 1

sesť'd|e vÝkť' č' EI0'6

Tz ocep roz"aaat rnroN BF U-j/?2-c 1 15 996,00 15 996,0C

rozněry ' 588 x 620 X 136 nm

sesť.dle výkr. č' EI o.7

'.o3 
RozvodY sÍA 1 I 000,00 B 000,0t

konpletní dodávka zařízení včeťně nÓnťáže,

dodavaťelské dokumentace a vÝchazí revize

l.o4 Ko unikační rozýodY 1 I800,00 I 800,00

350 n dat' kabelu, 7 kon' zásuvek

kanpleťní dodávka zařízení včetně nonúže,

dodaýate]ské dakunenťace a vÝchozí revize

|6E-EIEG pl c rÝ v r r,lt t úr o a 3 900,00 2loo,0q

23a v, 50H2, P=a,B kw
s nasta vitel nÝ m době h em

1É-iI sÍ Ní E Kv I P oT E N cií LNí i Ři P o] N I c E ) 200,00 400,00

52 906,0C



2.oo sEzNAM ZÁKLADNÍHo MATERIÁLU

Í

í

/q

2.o7 Kfabice, spínaěe, zásuvky
KČ/ks Kčlcél'

I l rablce přist.o]ová lP 67 900 1449,00
2. krabi.e .Ó7bořná Kl] 1qo, 70c 595,00
3 krabi.é odbočná Ko l on 45 0C 180,00

krabice ÓdbÓčná Ko 97 t8 0c 72,4O
5. krabr.e Bettermann B9T 1 26,00 28,00
6. r pólový spínač loAx, 250V, tVD TA 3559 A 01345 15 6?,OO I 005 0o
7. střídavý spínač 1oAx, 250V, tvo TA 3559 A 06345 2A 12,O4 1 440 0a
L dvojitý střídavý spínač 1oAx, 250V, tyo TA 3559 A 52345 6 114_00 708 0a
9. sérový 5píndč 1oAx,250V. tvp TA_3559 A 05345 2 92.00 184,00
10_ střídavý spínač 10Ax,250V, |yp TA ]559 A 06940 B, lP44 5 138,00 690 00
ll tnčíiko spínač toAx, 250V, typ TA 3559_A_91345 73,44 1A22,AA
1) ]ohyboýé čd o Lx 38' IP 44, 180 st' r2oow l 324,AO 324,AO
13. svorka \NAGO 213-112 2x2,5 130 3,00 390,00

svorka WAGO 273-104 3x2,5 185 3,00 555 00
15. svo.ka wAGo 273'102 4x2,5 80,00
16. I0/LbÁ, 2 '0V, i}p 'A 5r1cA Ao,/J)/ B 84,00 6 720,00
17. domo"n'lá'uv.d I0/'bÁ. 250V' ryp 'A 55qqA Ao2 l\' B pi'o 6f2,00 4 424,AA
14. domovnízásuvka 10/16A, 25oV, lyp TA 55L8A 2999 B' IP 44 3 444,4O
19. ŤA l ryt sp' 01_35584 A651 B 21 26.OO 624.O4

ŤA - kryt sp' 05 ]558Á A652 B I 33,00 264 0A
TÁ ámeče| ]ednonasobný ]9otA_B1o B 7A 16,00 1248,0C
TA .ámeaek dVolnésobný ]9o1A_B2o B L6 10,00 480,00
TA rámeael trojnasobný ]901A B]o B 2 43,00 86,00
TA lámeael atYinásobny 39014 B4o B 5 51,00 265,00

25. TA rár.eaek pebnásobnV 3901A B50 B l 69,00 69,00
26. IA rámeček t.o]násobný ]901Á_B]1 B 176 00
21. ]A sD 128 detekto. požáru. 1 x 9V bat' tvD 160,lG 1 50r 00 3 507 00
24. Vykr!Žování krab c komp|et Včetně 2ač]štění 15_00 3 8'10 00
29. montáŽ za9!vek ě výp]naců Vaetné odzkoušeni 153 1]ó'o0 20 808,00

51 647_00

2.02 Trubky' vodiče, kabely, kabelové kanály
Kč/jeÍ1' Kč/ce '

1 800 640,00
2 13 00 1300,00
3 t0 52,00 520,00
3 9,50 3 705,00

CYKY 3lx1,5mnr2 9,50 7 980,00
5 CYKY 3lx2,5mm2 690 10 350,0c

cýrY 5]' 1'5mm2 55 t5 00 825 0C
CYKY 5.lx4mm2 12 42 0A 504 0c

L CYKY 5Jx10.nm2 55 99 o0 5 445 0C
9. oVý ž]ab KoPos ELEGANT 4A 29,04 1 160 0C
10 oVý drátěný žlab 50x50 Vč' přislL]šenství 9o 66,00 5 940 0C
11. trubka SUPER l''IONOFLEX 122s 1o 8.00 80 0c

trubka SUPER MONOFLEX 1220 10 6,00 60,00
průrazy pro kabe|y kÓmp et ( Vyv.téní, Vyčištěni) 10,00 600,0c
!loz-"nl kdbelů tonrpIet ( !loŽe. V. sádrován]) 19 00 16150,0C
Írontáže rozvaděčů, propojení a odzkoušení I 500 00 3 000,00



16. drážky přo kabe]V komp et se záhozém maltou a zaštuková.í 360 120,00 43 200 00
t7. požá.nídesky a tme 1 120,00 120 00

oonrocnÝ nrate.iá hmoždinkv, VrL]lV, šroubV' kotvení, poŽ. deskyatd I 500.00 500.00
'102 079.00

( 2.01 Krabice, spinače, zásuvky 51 647,0C

2'02 Tíubky, vodiče, kabely, kabelové kanáIy í02 079'0c

celkem materiál 153 726,00

2.o3 svítidla a světelné zdroie
Xč/l,s Kč/cel'

svítjd|o interiér' 2x LED ořisazené' oDá! krVL. ModUs LLL a 1 ó60,00 13 280,00

vtF-0r-2015-G, 42W,1P 66
2. svít]d]o jnLeriérové LED Dřisazené' Ps krvt,2X48 LED 4000,K, sPlýP I2 r 740,oa 20 880 00

vlF-02-2015 G, 2lw,lP 40

3. svílld]o jnterié.ové LED přisazené, Ps kryt, 1x48'LED':l00o,K,5PMP 2A 942 00 18 840 00

vtF 02 2015 G, 46W,tP 40
svít]d o ]nteriéřové LED prisazené, ooál krvt. lÝodus LED 4000,K I 298 00 J 894 00

vÍF a3 2aL5 G' 27w,lP 20
svítdo nteriéřové LED prisazené, opál k.yt, ModL]s-LED 4000,K, uo 1920.00 57 600 00

VIF 03 2015 G,46W,IP 20
svítdo nter]érové LED přisazené' opál krvt, l4odus K5 LED'1400 mA 4K, 21 560 00

VlF nf 20r5 G 55W.tP 20
svítidlo interjérové LED přisazené, opál krvt, ModUs Ks LED 4K, 7 750 00

vtF 03 2015 G,65W,tP 20
svítidlo inter érové LED přisazené, opá] kryt, 11odLs LED 4000, lP 65 I 600 00 r 1 200,00
svítidlo inter]érové BRSB 6t16 LED ,4000 K 500mA, IP 44 I r9o,o0 10 7t0,00

10. svítidlo nouzové, Lyp PALAS_LED'1_M1'sT, lhod-, pikťoq.am, IP65 24 s40,00 t2 960,00
11. svítidlo nouzové, typ PALAS'LED-1-M1-sT, rhod., b€z p]ktoqr', IP65 1, 924,4t) 924,00
12. svílidlo nouzové, typ NEXILITE LED-Nxlt50, 1hod', piktoqraíÍl-, IP40 3 1 635,00 4 905,00
13. svítidlo nouzové, typ Dlos LED-3W-coR, 1hod', bez piktogr'' IP65 6 I 946.00 11 676,00

svítjd o nouzové , typ DIos LED'3W-s, 1hod'' bez piktogr', IP65 10 I 946.00 19 460,00
15. l,lonlaŽ a zapoleni svíLldel 152 27 360,00

242 999,00

r52 l0 00 1 520 00
2 300 6,00

1 526,00

2'o3 svítidla 242 999
Recvklace svítídel a í 526'00

celkem svítidla 244 525.00

/r



(tón světla)

207 Kancelář ředltelkV 500 80 TB

202 Masážnímistnost 300 80 TB

203 sprchá 200 80 TB

104 200 ao TB

205 Chodba 100 40 TB

)06 šaina 200 80 TB

207 UmýVárna dětí 200 80 TB

208 wC učltelkY 200 80 TB

209 Wc dětí 200 80 TB

210 chodba 100 40 TB

211 Sklad 100 60 TB

212 Ložnice dětí 300 80 TB

213 Herna 300 80 TB

214 Herna, jídelna 300 80 TB

215 200 80 TB

216 stroiovna vÝtahu 200 80 TB

21/ V'^ah
214 uklid 100 a0 TB

219 200 80 TB

zzo 200 ao TB

221 chodba 100 40 TB

222 150 40 TB

213 Chodba 100 40 TB

224 200 80 TB

225 9ředsíň Wc 200 80 TB

226 Úklid 100 80 TB

227 Keramická dílna 300 80 TB

2Za Kancelář ualtelky 500 80 TB

229 chodba 100 40 TB

230 Sprchá 200 80 TB

231, )ao ao TB

232 Saina 200 80 TB

133 UmýVárna dětí 200 80 TB

PRO] EKCE ELEKTRO
]lNDŘlcH VocÁsEK

mobil:+420 508 515 022

e ma!!: Vocas€ k@ projektova ni' ú
OKRES: Nynrb!rk oBEc: Lysá nad Labem

|NVE5ToR| Město LVsá na Labem

MŠ ČTYŘLíSTEK, BRANDLoVA 1590,

LYSÁ NAD LABEM

?44
12.2015

sTUPEŇ DPS
MĚŘíTKo

7Ák čÍslo| 44JV15

Legenda místnoslí, Vnějších vlivů a uměIého osvět|ení
:ísLoVÝ(REsu

Et 0.2
ARCH'Číslo



r T
LEGENDA MÍsTNoSTÍ, VNĚJŠÍCH VL|VŮ A UMĚLÉHo osVĚTLENí

' zbýek AD1' prostory d]e ČsN 33 2ooo-7-7o1

objekt se vysMujé v nadmořské výšce do 3oom (Ací).

zdroj čin'tel

o5lněníUGRl

v.ějš|vliVdle

čs'! 33 2ooo_5_51éd.3

201 LED 19 AB5, AD1
207 l€D 19 AB5, AD1
203 l€D 2) A85,BA 2,AD5 Ve spíše Ý

204 x 2). AB5, AD1
205 x 1A AB5, AD]
206 LED 15 AB5, AD1, BA 2

201 LED )2 AB5, AD1, BA 2
208 LED 22 AB5, AD1
209 LED 22 AB5, AD1, BA 2

210 LED 28 AB5, AD1
211 LED z5 AB5, AD1
272 LED 22 AB5, AD1, BA 2
)13 LID 22 AB5, AD1, BA 2
214 LED 22 AB5, AD1, BA 2
275 LED 2) AB5, AD1
276 tFll 22 AB5, AD1
217

218 LED 25 AB5, AD1
219 LED )) ÁB5, AD1
224 LED 22 AB5, AD1
221 LED 28 485, AD1
2?? LED AB5, AD1
223 lEl) 2a AB5, AD1
224 IED 22 A85, AD1
225 LED 22 AB5, AD1
125 LED 25 AB5, AD1
227 LED 2) A88, AD2, AF2
228 LED 19 AB5, AD1
229 LE) 2a AB5, AD1
230 LED 22 AB5,BA2,AD5 Ve 5prše *

231 lFo 22 AB5, AD1
232 LED 25 AB5, AD1
213 tFo 2) AB5, AD1, BA 2



(tón světla)

Em (1x)

Wc učitel

ložnice dětí

Herna, jídelna

LEGENDA MísTNosTí, VNĚJŠÍcH VLlVŮ A UMĚLÉHo osvĚTLENÍ

vnější vliv dle

čsN 33 2ooo'5_51ed'3
rdroi činitel

oslněníuGRt

234 LED 22 \B5' Aut, ĎA Z

235 LED 22
AB5, AD1

236 LED aa

)31 LED 25

238 LED 22

z)9 LED 22

240 LED 22
AB5, AD1

?41 LED zz

242 LED 2A



kr'

Ex 0-3 T&,C**NE€'K& &PRAV&

Město Lysá nad Labem, HUsoVo náměstí
za9 22 Lysá nad Labem
Lvsá nad Labem, sídliště 1464
úarrŘsrÁ šr<orn ČrvŘrisrex
BMNDLoVA rsgo, t_ysÁ NAD LABEN4
D,P.S.
441V75

Investor:

l.4 ísto stavby:
Stavba:

Stupeň:
1aK. C,,

E'I,EI(TR(}IN STALAC'E

VypracoVal; JindřichVocáSek
Datum: Prosinec 2015



sEzttAM tolRil''L@H

EI o.1. Technická zpráva

obsah : 1'oo - ÚVodní část a podklady
2.00 - HlaVní Lecl"nické údaje
3.00 - ochrana a bezpečnost zdraví při práci
4'oo' Technický popis rozvodů

EI o.2.. Výkřesy l

- Legenda místností' Vnějších VliVů a umělého osvětlení

- Legenda k výkresům

- situační schéma rozvodů 1'NP - osvětlení.

- situační schéma rozvodů 1.Np _ zásuvkové a silové rozvody.

- Přehledové schéma Výstroje rozvaděče R 1.

- Přeh]edové schéma Výstroje rozvaděče R 2.

EI 0.2

EI 0.3

EI 0.4

EI 0,5

EI 0,6

EI 0.7

EI o.8. Výkaz výměr



1.o1 - Tato projektová dokumentace řeší novou elektroinstalaci V mateřské školce
čiurri.t"l 

" 
rJsé'nao rabem, Brandlova čp. 1590. Budova školky má šest oddělení

i ilani- u.tulem. Dokumentace řeší novou elektroinstalaci V 1' nadzemním
póJi"zi '" auóu ooaělenich oznaČené,,sídíčka'' a ,,hvézd:čkY''' DokumenLace řeší

[o"a"p.i 
".eren" 

osvétleri, elektroinstalacl ro7Vodů V uvede'é čásLi mateřské
školký. Dále jsou řešeny sIaboproudé rozvody - datové rozvody a rozvod sTA'

1.o2 - Rozsah projektu řeší instalaci nového hlavního rozvaděče R 1v místě
stá;iiciho R toio oddětení,,srdička"včetně ]eho napojení ,/e stáva]ícího hlavního
io'uáiee" rn i, dále insLaláci nového hlavníno rolvadéče R 2 v místé stávajícího
n i pio oJocr"nl ,'t'uězdičky"Včetně jeho napojení ze stáVajícího hIaVního rozvaděče
ER 1.
óál" i" ř"š"n" ochrana před 1ebezpečným doLyKoVým napětím, rozmistění zásuvek,
napojéni stávajících myiek nádobí, sLáva]ících eleklrických bojlerů, 5táVajícíl'o
kuchvňského výtahu atd.
ó;ie'ráii rnstaráci svítidel dle světelně technického výpočtu Vč. jejich připojení a
ovládání.

1.o3 - ochÍana objektu před účinky atmosférické elektřiny je stáVajícími
hromosvody.

1.o4 - Podklady pro
NáVštěVa místa samého
požadaVky inVe5tora'

na hladinu osvětlení, revizní zpráVa elektroinstalace,

"" 
p"iii"ti zpracouaný ate příiohy č. 1 ČsN -EN 12

1.o5 - související čsN : 60 446 ed.z, 33 2ooo-4-47 ed'2, 33 200o'4-43-ed'2, 33

)óóó q ils,3 3 :ooo-5-523, 33 2000-6' 33 2ooo_5-54 ed.3' 33_2000--5j51 ed'3,

:i xoo-s-Éz 
"a.z, 

Iz 464-L' 
'2 

665, 1B3B, 33 zr3o ed.2,33 200o-7'-7o'L ed'2' 33

žóoi-z-zoz .a.z, )s eoos, 'lz o7a4, 50 265, 73 oBo2,73 0810, 60 721-3-3,
60721-3-4.

oroiekt'a síavebni zaměření, zaměření stávajicí elektroinstalace,

Dalším podkladem byly nároky
program pro Výpočet osvětlení
464-t.



2.o1 - Rozvodná soustava _ příVod - 3 + PEN stř. soHz,4oov
výVody - 3 NPE stř. 50 Hz, 40o V

2.o2 - Instalovaný a soudobý příkon -

P ptuv = 4,0 kW

2.o3 - Prostory'z hlediska úrazu el' proudem Inorméní/ nebezpečné,zvlášť
nebe/peč1é dle csN 33 20oo-4-41 ed'2'

2'o4-_ Vnějšívlivy I dle ČsN 33 2ooo-5-51 ed.3ourčení prostředi p.ostoru podle
vnějších V]iVů a jednotlÍVých Výsledných kódů vnejších Vlivů se jedná ve všech
Vnitřních prostoréch objektu o prostory normální.

2.o5 - Druh podkladů - nehořlavé, nevodivé
nehořlaVé, VodiVé

2.06 - Instalační soustava : otevřené, utěsněná

2.07 - Nejnižší krytí el' předmětů z hlediska Vnějších VliVů a přístupnosti osob I- rozvaděče i IP 3o/2o
- instalační přístroje : IP 20,IP 44
- svitidla I Ip20, Ip40,tp43,1p44,54, Ip 65, Ip66

2.08 _ ZajiŠté1ídooáVly el' energiedlečsr:+ roro, tl' 161o7-11oje
uvažována dodáVka el. enerqie - stupeň č'3'

2.o9 - ocl"rana el' ,,ařízení před nebezpečnýŤ dotyl,em neŽivých částí
automatickým odpojením od zdroje V síti TN - c - s dle ČsN 33 2ooo-4-41 ed'2 p.o
prostory normélní/ kde Určena ochrana p.oudoVým chráničem jehož vybavovaci
reziduální proud V souladu s 415.1 nepřekračuje 30 mA. Pro prostory nebezpečné je
ochrana dop1něna ochranným uzemněním, ochrannýň pospojovéním dle příslušné-
csN.

P i..r = 18,2 kW



I
I 3.o'. - základníochrana el. zařízeni před Vzníkem nebezpečného dotykového

napětí neživých částí Viz bod 2.o9 této technické zpráVy'

3.o,2 -. s ochranným vodičem ( žlutozeleným ) jsou spojeny kostry el. stIojů a
zařizení' E|' rozVaděče jsou uzemněny včetně ochranných přípojnic.

3'o3 - Krytí el. pře_dmětů a těsnostÍ instalace, Volba Vedení odpovídá daným
plostředím., podkladům a stupn: kvalifikace osób provádějících práci s obsluhou na
el, zanzent.

3.o4 - ochrana el. Vedení před mechanickým poškozením je provedena polohou'
kde nelze toto zajistit, jsou navrženy plast. trubky do výše i,5 m nad pod|ahou'

3.o5 -- Prostupy Vedenístěnami, stropy do prostorů a jinýmj prostředímijsou
Utěsněny.

3.06 - ochrana vedení před přelíŽenim a 7kratem je jisliči.
3.o7 - Barevné o7načení vodičů musí odpovídat Čsru :: oros.

3.o8 - Bezpečnost vypínání e|' zařízeni jako celku je V rozvaděči. Je opatřen
bezpečnostnítabulkou '' HlavníVypínač - vypni V nebezpečí | '''

3.o9 - Umistění rozvaděčů je provedeno tak, aby před nimi byla Ulička dle ČsN 33
2310. tj. 0.8m.

3'10 - obsluhu ( zapínáni, vypínánÍ, volbu ) el. strojů a zařízení mohou provádět
osoby bez elektrotechnické kval:fikace.

3.l_t - Údžbu a op-ravy el. zařízení a stfoji, mohou provádět jen osoby znalé s
Vyšši kvalifikací dle csN 34 3080.
3.12 - Práce na el. zařízeníse musí provádět dle bezp. předpisů Čstl a eru.

3.13 - Pomůcky UÍčené k obsluze a zajištění bezpečnosti dle ČsN EN 50 110-1,2
musí být zajištěny před uvedením el. Žařilení do_zkušebniho provozu a uloženy na
Vyhrazených místech. ochranné a pracoVní pomůcky nejsou součástí dodávky'
elektrotechníckého zařízení.

3.14 -.,lv]anipulace s el' zařízenim při požáru se řídí dle čsN 34 3085 a dalších
souvrselrcrcn pre0ptsu.

3.t5 - Ke každému el' zařízení provede montážní o.ga'izace Výchozí revizí dle
csN 33 1500, csN 33 2000-6 a vydá reviznízprávu dle čsN 33 1'5oo,ČsN33
2000-6.

3.t"6 - Už'vatelje povi.en V prav:delných lhůtách provádět revizi el. zařízeni dle
csN 33 1500.



4.00 - TechnickÝ oopis rozvodů

4'01 - Připojení objektu
Připojení objektu na distribuční síť je stávající. V přízemí půVodní budovy je h|avní
rozvaděč ER 1' z tohoto rozvaděče jsou napojeny rozvaděče obou oddělení R 1 a
R 2 kabely AYKY 4Bx25 mm2. Jsou napojeny ze stáVajících jističů J2RU5oA -3oA a
35,BA. V rámci akce pokud to bude možné budou oba rozvaděče nově napojeny
kabelem CYKY 5Jx10 mm2 a současně kabe|em CYKY 5jx1,5mm2 pro ovládání
nočních spotřebičů'

4'02 - Rozvaděč R 1 - nový ínstalačníocEP rozvaděč firmy EAToN BF typ BF-U_
4/72-c třiřadý s atypickou náplní' přívod spodem, Vývody spodem i horem, krytí iP
30, rozměf skříně 5BBx620x136mm a je umístěn na chodbě 1.NP oddělení,,srdíček''
na místě stéVajícího rozvaděče R 1' stáVajícíocEP bude demontován. Je vybaven
instalačními přístroji a přepěťovou ochranou firmy EAToN . s|ouží k jjštění,
napájení a ovládánívšech vývodů pro t. NP mateřské školky oddělení.,srdíčka".
Rozvaděč je sestaven dle Výkresu č. EI 0.6'

4.o3 - Rozvaděč R 2 - nový :nstalační ocEP rozvaděč f]rmy EAToN BF typ BF-U-
4/72-C tiiiadý s atypickou náp|ní, přívod spodem' VýVody spodem i horem, krytí IP
30, rozměÍ skříně 588x620x136mm a je umístěn na chodbě 1. NP oddělení
,,hvězdiček'' na místě stáVajícího rozvaděče R 2' stáVající ocEP bude demontováí'
le Vybaven instalačnímj přístroji a přepěťovou ochranou rirmy EAToN ' slouží k
jištěni, napájení a ov|ádání všech vývodů pro 1' NP mateřske školky odděle.í
,,hvězd:čky"' Rozvaděč je sestaven dle Výkresu č. EI 0.7'

4.04 - Rozvody - budou provedeny :

A. Kabely CYKY uloženými pod omítkou'
B. Kabely CYKY Uloženými V plastoVých žlabech ELEGANT'
c. Kabely cYsY (H05W-F/ Ho7-RN-F) uloženými V PVc trubkách monoflex '
D' Kabely CYKY uloženými v podlaze V trubkách monoflex a superflex.
E' Kabely KoAX a UTP uloženými V trubkách monoflex ( sTA, DR ) V omítce.
F. Kabeiy CYKY u]oženými pod stropními deskami ( případně uloženy V kabelovém
mřížovém žlabu a zakryty 5ádrokartónem).
Veškeré VýVody pokud bude možno budou uloženy V omítce nebo pod stropními
deskami. Pokud to nebude možné budou použity kabelové žlaby KoPos ELEGANT.
svítidla budou osazeny na st.opní konstrukci staVby, na nosných prvcích domu nebo
v někten/ch případech na zdi.
Elektroinstalace V obou kuchyňkách a při|ehlé spojovací chodbě, V kanceláři
ředitelky, v masérně a v keramické dilně už je po rekonstrukc;, žářivková svítidla
budou vyměnéna za LED svitidla dle PD.
sVítidIa, krabice, přístroje na hořlaVých mate.iá]ech budou podložena podIožkami z
nehořlavého materiálu.
spínače a přepínače osadit Ve Výši 12oo a 15oo mm od podlahy.
Zásuvky bUdou osazeny Ve Výši a00,12oo,13oo a 15oo mm nad podlahou, případně
Výšku zásuVek určí ínvestor na stavbě dle rozmístění;nteríéru.



r
r

Zásuvky budou.osazeny ochrannými clonkam' :|| ( Vnější VliV BA 2 - děti ). Nutné
zkonIrolovat stáVající zásUVky po rekonstrukci a připadné vyměnit'
Při soUběhU a křižování5ilnoproUdých a slaboproldých zaříiení nutno dodžet
příslušné ČsN.
Výběr barevných odstínů ovládacích přístrojů bude případně upřesněn dle náVrhu
rnteneru a tnvestora.
v mjstě prostupů mezi 9ožárními úseky budou Veške.é prostupy kabetů a
vodičg požárně dělícími konstrukcemi požárně utěsněný na stinovenou
požární odolnost a hoř:avost ( např. přotipožářní systéň firmy PRoMAT čR)
!!!

4.o5 - zásuvkové rozvody
Jsou navženy :

' 230V v běžném rozsahu
- 230V v s přepěťovou ochranou
- 230V dle požadavku pro jednotlivé prostory

4.06 - Hlavní osvět]ení
Pro osvětlení tohoto objektu byla navržena LED svítidla dle světelného technického
propočtu a návrhu interiéru' Výpočet umělého osvětlení byl proveden tokovou
metodo.U Vypracovany dle pří]ohy csN EN 12464-L. osvě-tlenost zajišťující potřebný
zrakový výkon stanovený na základě zrakové obtížnost: úkolu respektuj; ČsN EN
12464-L.

4'o7 - Hladiny osvět|eí}osti jsou navrženy jako časově minimální. Údržbu a čištění
svítidelje nutné provádět klesne_1i hodnota pod uVažovanou hladinu.

4.o8 _ způsob údržby osvětlovací soustavy
svítidla a světe|né zdroje je nutné minlmálně 3x za rok čistit běžnými čistícími
prostředky' Vzhledem k závěsné výšce svítidel je možné údžbu a čištění provádět
z dvojitých žebříků.
Kromě čištěníje nutné provádět skupinoVou Výměnu světelných zdrojů po uplynUtí
asi 80o/o životnosti( kromě LED svítidel).

4'o9 - způsob ovtádání svítidel - svítidla jsou přjpojena na jednopólové
VýVody a oVládána jednopólovými spínači a přepínači osazenými VedIe dveří.
svítidlE Ve Vstupní hale a schodišti a na Vstupních chodbách do odděleníjsou
ovládána tlačítky SB r-3 přes impulsní relé umístěné V rozvaděči R 

' 
a R 2.

svitidlo u Vstupu do MŠ je ovládáno pohybovým spínačen Ps 1'

4.10 - způsob ov|ádání zařizeni _ vytápění budovy je stáVající Včetně řizení a
ovládání.
Elektrický bojlery V kuchyňkách jsou zapojeny na přímo. V obou rozvaděčích jsou
osazeny-stykače pro piípadné řízení signálem HDo, nebo signálem V rémci objektu.
stéVající kuchyňský Výtah je napojen novým kabelem a ovládání zůstávé stáV;jící'



4.11 - slaboproudé rozvody
V budově 4š je instalován stávajícívideotelefon coMMAX' Zdroj je umístěn ve
stávajícím rozvaděči v přízemí budovy. Videotelefony jsou umístěny V obou hernách
vedle dveřído kuchyňky. El' Vrátný s kamerou je umístěn vedle dveří při vstupu do
budovy Ms pro obě oddělení' Rozvody jsou V lištách na povrchu a při rekonstrukci
budou uloženy do omítky'
Zásuvky sTA jsou osazeny V hernách obou oddělení Vždy u televize' V současné
době jsou obě televize bez TV sig.lálu a jsou Využity pro přehráVání disků' Při
rekonstrukcí by se zřídila anténa pro TV signál s rozvody sTA. Pro montáž Včetně
změřenísigná|u a dodavatelské dokUmentace doporučUji místnifirmu k tomuto
účelu pověřenou'
Datové rozvody budou provedeny paprskově ze stáVající místlosti serveru v přízemí
budovy. Datové zásuvky bi]dou umístěny V kanceláři ředitelky ( stáVající)'
V kanceláři učitelek, V hernách a V ložnicích dětí Viz Výkres č. EI 0.5' Pro montáž
Včetně dodavatelské dokumentace doporučuji místnífi.mu k tomuto účelu
pověřenou
ZařÍzení Ezs je 5táVající.
V hernách, ložnicích a keramícké díIně je umístěn optický detektor kouře sD 128,
kteĎi je určen k detekci případného požáru. Nutno dbát na Včasnou výměnu zdrojů
detektoru. V případě instalace Ezs doporučují napojení na tento systém.

4.t3 _ Přepětbvá ochrana
Každým rokem dochází k nárůstu škod způsobených přepětím V sítích nn. Především
V 1etnim obdobíjsou příčinou těchto škod bleskové Výboje. Některé přístroje Však
mohou být zničeny ípřepětím vzníkajícím při běžných spínacich jevech v síti. Jedná
se p'edevším o_paístroJe s elektronickými prvky, jako počítače, Ezs . TÚ aood'
z těchto důvodů je V noVých rolvaděčích a rekonstruova'lých pros|oréch
instalována přepěťová ochrana firmy EAToN '

4.14 - uzemnění
|.4EP ( místnÍekV:potenciální přípojnice ) je spojena, potrubím vodovodnim, s
potrubím topení, přípojnicí rozvaděčů a Uzemněna na stáVajíci uzemnění' Nutno
proměřit a v případé nevyhovujících hod1ot dát do souladu s ČsN-EN'
V Llmývárnách, 5prchách je nutné doplňkové ochranné pospojení vodiVých částí dle
příslušných csN-EN'.



Závěrl

Při dodáVce dle této PD je nutné respektovat platné ČsN a souVisející předpisy.
Pozornost je nLJtné VěnoVat souběhům a křížení vedení slaboproudu a salnoproUdu,
aby nedocházelo k rušení.
Montáž veškeých ínstalací Včetně Všech koncových prvků bude zásadně prováděna
V souvíslostí s koordinačními Výkresy. UmísLění koncoVých prVků in5talací bude
rozměřeno a proVedeno dle staVebních výkresů, proj' dokumentace interiéru
zpracované architektem, ( Výkresy podhledri, podlah, spárořezů apod. ), které
jednoznačně defínují polohU těchto koncových prVků Vůči okotním konstrukcím a
!nstalacím. Koo.dinační Výkresy jednoznačně definují prostoíoVé Vazby jednotlivých
instalacía okolních stavebních konstrukcí, návaznosti s nábytkovými prVky
interíéru, podrobné technické řešení dané profese je určeno v dané profesní části
PD' V případě kolize bude informoVén GP. V|astní montáž jednotlivých instalací bude
probíhat až po přesném rozméřeníjak okolních stavebních konstrukcí (včetně
závěsů, lotevních prvl,ů apod.), tak ivšech okolnich instalací Vč' Nábytkových
prVků. GenerálnídodaVatel zajistí Vzájemnou koordinacijednotlivých dodáVek
profesí' Dodavatel má veškerou odpovědnost za svou technickou koncepci, za své
Výpočty, za nárysy, za rozměry a za následky z nich plynoucí , jakožto provedeni
montážních prací dle platných norem ČsN nezávi5le na projektoVé dokumentaci.
DodavateIský podnik musí předat Vedoucímu stavby podrobné plány (dílenská
dokumentace)' z nichž je dobře patrné vykonávání jednotlivých prací' V nich musí
být Vy7načeny veškeré změny oproti půVodní dokLmentaci Vedouciho sLaVby.
schVálení p|ánu nelze použít jako pozdější námitku, vyskytnou-li se následky
plynoucíz úprav nevyznačených V p.oVáděcí dokumentaci a neoh|ášených během
prací.

Komplexnost dodáVky:
DodáVky budou Vždy realizovány jako komplexní, zabezpečující činnost
projektových systémů podle běžných zvyklostí, pokud neníV některé části PD
uvedeno jinak - tedy Včetně staVebních přípomocí, požárních ucpávek, pomocných
konstrukcí, kotvení, kompletačních a doplňkových prvků, revize, měření, výrobní
dodavatelské dokumentace, dokumentace skutečného provedení, provozní
dokumentace a provozních řádů.

Pozn' i při provádění pracíje íutno dodržet normy ČsN a bezpečnostní předpisy.
Provedení projektu nezbavuje dodaVatele odpovědnosti za dodržení platných norem
ČsN a bezpečnostních předpisů při provádění a dodáVce elektroinstalace. Pokud
dojde v průběhu stavby k nepředvídaným okolnostem nebo ke změnám, jež si
Vyžádal investor, je nutno předem konzultovat s projektantem.



mo
mz
x
Í.x7
mac.

4
F

=
f

I

I

I
I

I

I

". aiE 9<"r' {

I
;
I
I

I
!

I

I

I

I
I

I

alEEni*+
I
I
I
I
I

I

I

1

lllllt Ň

ii!!ii:
ii!tiiEilii! Ě

iill'q
Íi
I

r lN

! : lo-í

í |.
I
t
i

Ě
!

r

tl
It
!I
it
'i

ii
I
!
i
t

I
I
i
t

{

ilil,t!r

iiii
lÍ
iliiII

ii
1

ii
I

{

I
t
I

I

I
I
Ii

I

i
I
I
i
!
I

l

!

iii
!lt
rli
ilili!
ll
i

ri
I
!

ti
I
I
I
I
I

I

t
I
I

t

i
I
t
i

I

I
I
I

l
I
I
!

l



1, il
D
L_l

!*q

a
?
q

i
8

ilt
iíi
í!i
9;!

I

e
?

t
B
a

"i;i
t5

ii
!

i
!

i
I

' o:::: ='": =l lqlílllil l
l {EtlE|! i 

ť| t$i5E^tig g 
]l 

'Žrrrcr!rr!di!rt!{!l l!l! 9

li'lřlgáé;''li!!EBňiBlr " gl



i
É

!!i

!ti
1íi
;l;
I

iiii
t;ti

!i
iiti
!;íl

Í!i !
lil
I:I

I



o0
o
=-

oo

-!
6'J
oo
o
o,.

o
J
o.
3
o

-'tp.
o
--'t

oN
oo
O(
O(
o
n

m@Ž; ťi
- z- Ínmar-(

A ž>.
Z GoP 3t>;-c).o kJ- ý.p,

t#O^

@m

1ÉgíB3!?
óóEÉ2irj

Eái_š' sE8
g li) E-s
Qt Éř

ď
;

3



--C--oÓ
-zi It

"Fí
-: :

Irl

"?
3l i: ffi :^- ě]. Eě Eěc ElÉ E:

"ť ' ;Ě ]3:=- ď" TJ

!.l{L e
l:,"1 *' íag ji- i, n",u.1.

-áiÍ-'é3 
"= l ě, ' " 

J
;* o,' 1' :, E'ĚE

"í

rl

"i -i:: i:, ,. _.*é É' ;e=]$t - ,-l ř

ffig-;gg!c8a íÉ ;"' ;:" ř l';u
a

{gq" lt. ;t' , '
ď '-l - i'' i", E.É€
13 e= s - a't

. i i 3,'-
dl*g -.Š } ř9É e:- L-i a Éěó "ii

F "l eg6 a4 = 
\

ti iul] 

ge -fu é-;ť*=

:= ^ 

''li : ;:" ť: e,;: 
Ě

5$i ti = i ť, *.í,'

,{= 
t

- 
E"Ě:

Ě llq* !'' gl : ;:'. Ť_
ř'

FE..]

NJo-_-Ío



:í 
-ý "]

iá 
*a ?=" r t.g:

E= a J

3 - d- 
'- 

u-'= .nĚ*

'B - -, Ií ; ;:' Ě. c.;:

-rill$ - tl 6" E'_!* 3
=E =,_ El- í ']

J_. + E' EuÉ= l- ]

$ '- t]] Ě' $'E*

.,i i 'z't --!'-' ::r.' El cuEs

"l 
EE$F -!

oŤ

lr=

EBqi : ti"B' o ť'. E*i:

i"' i:u t'i$

a'r* 
I

Á9 ;lI}E - "-,.-ii '; i:: i l.1e" ,-Éo 
l'-E " " 

n J

} Ě EJ j' *.í,
EE t=T]
]Í .,; ;i" g.: l{!$ 

á

lt



R

?

Ě
q-

!
í

ta

I
I

E

*

!8
ěE
Ná

*$g9-t

E-
I l

SV i:.
Nl: :t ř:' i'

R[T.- I i
lEs =

E-
$'ul

*ěáí _r-ř 8!'

ťtí - fT]íí es !t 'l *e* '' = 9a
E

-rP
šéĚ {

e!,

Es

EÉ'

ďo
o

J

3o

B.o
t)

:
d
ď

E
a

b.
s

šŤ
Eě
?

o

O!

I

L " i" _š-ět
']

;F- 3e. . -*'' -
::- ]iÉ-' É J,- *I E' F':á

i!- ]ie. -: ď* .iJ'-* i,El .i_
_ Ě

F - i,r- ;' É"; c'ĚŠ l

: l: p, , .' š _L] ř: E'É:

" [=Jl: ;Ě= a, ,.* 
=

]-
ĚB

ó*š
;š

:rÉ

'Ě

ť

l

I



lžir.E
š
AJ:q L >? ) e

tsE

lii = it'=, 
'==J

^Eq - r

,u 
,lxc;l i * lÉ" ů Ei.ýd..i E "*o Ei *'se]d'ílE ]1l Ě "s* 

i

I t- Éi ,* iÉ: r, gig' ,{n 'd'li Běcš}
]q ]í
iE lEll =a

]? ]-]1 E ř_\-;il:

ti ř= E'Es i 'uĚu

- l- r
; É 1 6': _q-.' š]Ě1]lĚ -' :l] i" áEx

-ol -rs ^ -!t " i1'B lĚ" ť= *-e,;n\ E
1ý |]
1ql*lif i

t: FEÉ ÉE " 5-

l!#-
1l'l'l
1= I "

tt't I

lLll1
1 El5. r
a'^-q

1ir


